

Årsmøte i Harstad historielag

Sted: Trondenes historiske senter, Tid: Torsdag 7. mars kl.19.00

Saksliste:

- 1 Åpning ved leder
- 2 Konstituering:
 - a. Godkjenning av møteinnkalling og saksliste
 - b. Valg av møteleder
 - c. Valg av møtesekretær
 - d. Valg av to til å underskrive protokollen.
- 3 Årsmelding for 2023
- 4 Regnskap for 2023
- 5 Kontingent – satser
- 6 Budsjett 2024
- 7 Innkomne forslag
- 8 Arbeidsplan 2024
- 9 Valg etter vedtektene

Program etter årsmøtet: Frode Bygdnes foredrar om migrasjon i arbeidslivet. Håndverkernes og industriarbeidernes arbeidsvandring.

Etter Frodes foredrag vil det bli en enkel servering.

ÅRSRAPPORT 2023

Innledning

Styret vil betegne år 2023 som et godt arbeidsår for laget med et rimelig høyt aktivitetsnivå. Som et høydepunkt må nevnes utgivelsen av Særhefte nr. 7 med tittelen

Ressurser – Rikdom – Makt Håløyger og samer i sagatida

Styret

Etter at styret konstituerte seg på første styremøte etter årsmøtet, har styret hatt følgende sammensetning:

Styreleder	Einar Lockert
Nestleder	Marianne Veland
Sekretær	Frode Bygdnes
Kasserer	Tore Kulseng
Styremedlem	Marthe S. Langstrand

Vararepresentanter

	Peter Midbøe
	Steve Nilsen
	Rune A. Isaksen
Revisorer	Ottar Nilsen
	Roger Riise
Valgkomite	Hennie Berghahn Riise
	Helge Eriksen
	Hjørdis Holter

Styremøter

Det har vært avholdt 7 styremøter i 2023. Vi innkaller fast også styrets varamedlemmer til styremøtene da vi finner det nyttig og hensiktsmessig. Fast møtelokale er Harstad bibliotek der vi får plass etter stengetid. Dette

fungerer godt. Takk til Harstad bibliotek. I tillegg til de faste styremøtene blir nettet hyppig nyttet som kommunikasjonsmiddel mellom møtene.

Årsmøtet 2023

Årsmøtet ble avholdt 9.mars. Her ble de faste årsmøtesakene behandlet; årsrapporten lest opp, regnskap og budsjett lagt fram og valg avholdt. I etterkant av årsmøtet holdt medforfatter av trebindsverket om Krigen i Nord-Norge, professor Baard Herman Borge, et foredrag om temaet med hovedvekt på harstadorrådet. En enkel servering avsluttet kvelden.

Utgivelse av Særhefte nr.7

Boka med tittel Ressurser – Rikdom – Makt Håløyger og samer i sagatida er historielagets bidrag til nasjonaljubileet 2030 hvor vår region og Tore Hunds rike ble markert i 2023. Med denne boka søker vi å løfte fortellinger fra vår region og bidra til økt kunnskap om den sentrale posisjon dette området hadde i sagatida. Utgangspunkt for boka er det sagaseminaret som Harstad historielag i samarbeid med Bjarkøy historielag avholdt 23.-24. april 2022. Under sagaseminaret innledet sentrale fagfolk med kunnskap om vikingetiden i landsdelen. I tillegg bidro historielagene som deltok med et muntlig innlegg om hvilke spor fra vikingetid deres distrikt hadde. Det er dette som utgjør basis for boka. Det var et omfattende redigeringsarbeid som måtte gjøres før utgivelse. Redaksjonskomiteen, ledet av Marianne, jobbet intens vår 2023. Vi legger ikke skjul på at vi er stolte av det ferdige produktet.

Medlemsmøter

27. april var første medlemsmøte. Tema var historielagets lansering av Særhefte nr.7. med tittel Ressurser – Rikdom - Makt – Håløyger og samer i sagatida. Marianne Veland orienterte innledningsvis om arbeidet med boka og innholdet i den. Deretter holdt Frode Bygdnes et innlegg med tema Norges 1000-årsmarkering. Norge et rike og Nord-Norges betydning.

5.okt var det medlemsmøte der kulturrådgiver Maren Aurebekk orienterte om arbeidet med kulturminneplanen for Harstad, en kulturminneplan Harstad historielag over år har jobbet med kommunen for å få i stand. Tror nok vi kan si at forsamlingen var noe skuffet over den skissen som ble lagt fram på møtet. Harstad historielag vil skriftlig ta kontakt med kommunen med det mål at det blir satt av større ressurser til dette arbeidet.

Etter orienteringen fra Maren Aurebekk holdt forfatter Tore Hay et foredrag om sin nyeste roman Stjerner og brødsmuler.

9.nov. Medlemsmøte og årboklansering. Redaktør av Årbok 2023, Bjørn Hall-Hofsø orienterte om innholdet i Årboka. Deretter fortalte Arild Martin Eliassen om Trondenes skytterlag som ble stiftet 17.mai 1875.

Salgstallene for årboka er gode, og nå er det nærmest blitt en tradisjon at den politiske ledelsen i kommunen kjøper inn 35 bøker som deles ut til kommunestyrerepresentantene siste møte før jul. Vi ser det som en fin anledning til å vise våre folkevalgte noe av det arbeidet historielaget gjør. Vi nytter anledningen til å takke Harstad kommune for den økonomiske støtten de gir til laget. Bidraget vi får er viktig for å sikre en forutsigbar drift. Årbokredaksjonen vil også takke alle bidragsyterne til årboka. Uten deres innsats ville ikke utgivelsen av årboka vært mulig. Vi takker også alle våre sponsorer og gir uforbeholden ros til redaktør Bjørn Hall – Hofsø.

At interessen for årboka er stor, viser det faktum at hele 80 av våre medlemmer møtte opp til lanseringen. I det hele må det sies at det har vært god oppslutning om alle våre medlemsmøter.

Turer

Vårturen 2.juni

Vårturen ble avviklet på Trondenes. Tema var Finnmarksleiren og foredragsholder Frode Bygdnes. Til tross for noe kjølig vær, var oppmøtet godt.

Høstturen 2.sept.

Høstturen gikk i år til Ibestad. Ibestad har en lang historie og med Ibestad historielag som vertskap fikk vi en minnerik dag på øya. Vi besøkte bl.a. Donsegården der Einar Johan Dons orienterte, og der vi fikk en velsmakende servering. Skippergården og Gammelbanken ble også besøkt, også her med orienteringer.

Annen virksomhet i laget

Samarbeid med komiteen for Tore Hunds rike.

Styret har samarbeidet tett med komiteen for Tore Hunds rike i forbindelse med markeringen av 1000-årsjubileet. Representanter for styret har deltatt i

flere møter i denne sammenheng. Vi søkte komiteen om tilskuddsmidler til trykkeutgifter i forbindelse med utgivelse av Særhefte nr.7 og fikk dette innvilget.

Fredning av gravminner

Også i år har representanter for styret i historielaget hatt flere møter med kulturetaten i kommunen og gravferdskontoret. Fra en spe begynnelse er vi nå optimistiske med tanke på å få til gode retningslinjer for dette arbeidet.

Deltakelse på julemessa 17.-18. og 19.november

Styret besluttet å dele stand med Bjørn Hall Hofsø på messa for å presentere Årbok 23 og også våre særhefter. Vi ser det også som en god måte å markedsføre historielaget.

Representasjon

På årsmøtet til Troms historielag i Gratangen 24.-26. mars 2023 deltok Steve, Marianne og Frode. Frode er sekretær i Troms historielag og Marianne ble valgt inn som styremedlem på det nevnte årsmøtet.

Frode har gjennomført foredrag om Norges 1000 års markering, Norge et rike og Nord-Norges rolle - på Fram i Kvæfjord i oktober og i Målselv på våren.

Deltakelse på frivillig-lunsjen til Sør-Troms Museum - Einar, Rune, Peter og Frode deltok - Frode holdt takketale.

Forespørsel fra Harstad kommune om informasjonsskilt Harstadhamn - Frode sendte svar med innspill til tekst.

Medlemmer

Pr.31.12.23 hadde laget 150 medlemmer, hvorav 25 familiemedlemmer og 3 æresmedlemmer. Selv om noen medlemmer er falt fra, er det gledelig at vi har så mange nyinnmeldte.

Økonomi

Økonomien må betegnes som god. (Se eget regnskap og budsjett presentert på møtet)

Hjemmeside

Harstad historielags hjemmeside www.harstadhistorielag.no synes å fungere godt. Frode Bygdnes er ansvarlig for siden og legger ned mye arbeid i å holde den ajour til enhver tid. Vi oppfordrer våre medlemmer til å besøke denne siden. Her er mye nyttig informasjon om lagets virksomhet. Vi er også godt tilfreds med programmet StyreWeb. Styreweb er spesielt nyttig til å administrere medlemsregisteret vårt, samt holde kontakt med våre medlemmer. Kasserer nytter Styreweb aktivt til å føre regnskap.

Styret i Harstad historielag.

Arbeidsplan 2024

Torsdag 7. Mars 2024 kl. 19.00 Sted: Trondenes historiske senter	Årsmøte: Vanlige årsmøtesaker Etter årsmøte foredrag av Frode Bygdnes tema Migrasjon og arbeidsvandring
Torsdag 25. april 2024 Kl. 19.00 Sted: Trondenes historiske senter	Vårsmøte: Foredrag v/arkeolog Ida Rabben Trælnes
Lørdag 8. juni 2024 Sted: Kulturlandskap Stuorgieddi/Storjord	Vårtur Omvisning v/Leif Skoglund Kulturlandskap Storjord med gammetufter og andre spor av samisk bosetning
7. september 2024	Høsttur til Lødingen - Vestbygda Nærmere informasjon vil sendes ut på et senere tidspunkt
Siste del av september/første del av oktober Sted: Trondenes historiske senter	Høstarrangement: Boklansering ved Troms historielag Tema: Trondenesleiren Finnmarksbyen i Troms 1945-1951
Torsdag 7. november 2024 Sted: Trondenes historiske senter	Lansering av Årbok for 2024: <ul style="list-style-type: none">- Redaktør presenterer årboka- Aktuelt foredrag om et tema fra boken- Utdeling av årbok til medlemmene etter møtet

Forslag fra valgkomiteen til årsmøtet 07.03.24

Verv	Navn	Status	Periode
Leder	Einar Lockert	På valg/gjenvalg	2024
(nestleder)	Marianne Veland	På valg/gjenvalg	2024/2025
(sekretær)	Frode Bygdnes	På valg/gjenvalg	2024/2025
Kasserer	Tore Kulseng	Ikke på valg	2023/2024
Styremedlem	Marte Langstrand	Ikke på valg	2023/2024
Vararepr.:	Petter Midtbøe	På valg/gjenvalg	2024
	Steve Nilsen	På valg/gjenvalg	2024
	Rune A. Isaksen	På valg/gjenvalg	2024
Revisorer:	Ottar Nilsen	På valg/gjenvalg	2024/2025
	Roger Riise	Ny	2024/2025
Valgkomité:	Hennie B. Riise	På valg	
	Helge Eriksen	Ikke på valg	2023/2024
	Hjørdis Holter	Ikke på valg	2023/2024

Hennie Berghahn Riise

Helge Eriksen

Hjørdis Holter